АДМИНИСТРАЦИЯ
 БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «10»_08__ 2017г. № _526_
                     г. Богучар

О проведении открытого по составу участников
и открытого по форме подачи предложений о размере
платы аукциона на право заключения договоров на
установку и эксплуатацию рекламных конструкций
на земельных участках, государственная собственность
на которые не разграничена,  расположенных в границах
Богучарского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 13.03.2006 № 38 – ФЗ «О рекламе», постановлением администрации Богучарского муниципального района Воронежской области от 31.12.2014 №1060 «О процедуре проведения торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях, ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности Богучарского муниципального района Воронежской области, а также земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в границах Богучарского района Воронежской области», администрация Богучарского муниципального района Воронежской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Провести открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений о размере платы аукцион на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных  в границах Богучарского района Воронежской области (далее -  аукцион) по лотам, согласно приложению № 1.
1. Определить:
2.1. Сроки, на которые заключаются  договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций в соответствии с постановлением администрации Богучарского муниципального района Воронежской области от 13.02.2015 № 109 «Об утверждении Правил установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории Богучарского муниципального района Воронежской области» по каждому лоту, указаны в приложении № 1.
2.2.	Размер платы по  договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций за один год  на основании Методики определения годового размера платы за установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или  ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности Богучарского муниципального района Воронежской области, а также  земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в границах Богучарского района Воронежской области, утвержденной постановлением администрации Богучарского муниципального района Воронежской области от 31.12.2014 №1060 «О процедуре проведения торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях, ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности Богучарского муниципального района Воронежской области, а также земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в границах Богучарского района Воронежской области» по каждому лоту, указан в приложении № 1.
2.3.	Начальный (минимальный) размер платы за право заключения договоров  на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, указан  в приложении № 1,  в соответствии с экспертным заключением № 4 от 10.08.2017 к  отчету об оценке от 15.09.2016 г. № 101-р, выполненным ООО «Юста».
[bookmark: _GoBack]2.4. Задаток для участия в аукционе в размере 10% от начального (минимального) размера платы за право заключения договоров  на установку и эксплуатацию рекламных конструкций  для каждого лота в рублях, указан в приложении № 1.
2.5. «Шаг аукциона» в размере 5 % от начального минимального размера платы за право заключения договоров  на установку и эксплуатацию рекламных конструкций  для каждого лота.
2.6. Для участия в аукционе обязательными условиями являются:
- размещение социальной рекламы в пределах 10 % от общей площади рекламной поверхности в год;
- соответствие устанавливаемых рекламных конструкций техническим характеристикам согласно приложению № 2.
2.7. Организатором вышеуказанного аукциона отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Богучарского муниципального района Воронежской области (Комаров О.А.).
1. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Богучарского муниципального района Воронежской области Кожанова А.Ю.

Исполняющий обязанности главы
администрации Богучарского
муниципального района                                                                 С.Н. Чвикалов

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.wmf